МИНТРАНС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ»

В МОРСКОМ ПОРТУ АРХАНГЕЛЬСК

(Филиал ФГБУ «АМП ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ» в морском порту Архангельск)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА АРХАНГЕЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» октября 2023 г.                                                    № 18/02-04-01/34

О местах перегрузки грузов с судна на судно в акватории морского порта Архангельск

      На основании пункта 1 статьи 12 Федерального закона от 08.11.2007 г.  № 261-ФЗ «О

морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», пункта 8 «Правил оказания услуг по организации перегрузки грузов

с судна на судно», утвержденных приказом Минтранса России от 29.04.2009 г. № 68, ОБЪЯВИТЬ:

1. Об определении следующих мест перегрузки генеральных и навалочных грузов с судна на

судно в акватории морского порта Архангельск:

1.1. Чижовский рейд;

1.2. Городской рейд;

1.3. Краснофлотский рейд.

2. Оператору ООО «ТК Северный проект» осуществлять перегрузку генеральных и навалочных

грузов с судна на судно в акватории морского порта Архангельск в местах, указанных в п.1

распоряжения, по согласованию с капитаном морского порта Архангельск и в соответствии с

Правилами оказания услуг по организации перегрузки грузов с судна на судно», утвержденных

приказом Минтранса России от 29.04.2009 г. № 68.

3. Распоряжение вступает в силу с момента издания и действует до внесения соответствующих

изменений в Обязательные постановления в морском порту Архангельск.

4. Распоряжение довести до ООО «ТК Северный проект», в том числе путем размещения на

официальном сайте ФГБУ «АМП Западной Арктики».

Капитан морского порта Архангельск          Н.В. Нестеров